
COPIA

Delibera della Giunta Comunale n. 33

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA I.U.C. (IMPOSTA UNICA
COMUNALE).

L'anno duemilaquattordici addì venti del mese di marzo alle ore 21:00 nella sala delle adunanze SI E'
RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE :

(P:presente A:assente)
POLO LUIGI SINDACO P
BALLOTTA LUIGI VICESINDACO P
BUSON CLAUDIO ASSESSORE P
LAZZARIN DAVIDE ASSESSORE P
SPADA ANTONIO ASSESSORE P
TOMIATO FILIPPO ASSESSORE P
ZAMBELLI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assiste alla seduta il Sig. CARRARELLO GUIDO, Segretario Comunale.
Il Sig. POLO LUIGI nella sua veste di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza
dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.
Il Presidente L’Assessore Il Segretario. Comunale
F.to POLO LUIGI F.to BALLOTTA LUIGI F.to CARRARELLO GUIDO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE Reg. Pubbl. N. 192 Si certifica, su conforme dichiarazione del messo,
che in data odierna, copia di questa delibera é affissa all'Albo Pretorio per la pubblicazione di 15 giorni
consecutivi
dal 28-03-2014 al 12-04-2014

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA': Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo
preventivo di legittimità , é stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare
nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E'
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del comma 3 dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

data 09-04-2014 F.to IL FUNZIONARIO INCARICATO
Quarantin Geremia

La presente copia è conforme all’originale
Li, 28-03-2014 IL FUNZIONARIO INCARICATO

Quarantin Geremia



DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 20-03-2014 Pag. 2 COMUNE DI ANGUILLARA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

 che con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di Stabilità 2014), è
stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC) (decorrenza dal 1 gennaio 2014) basata su due presupposti
impositivi:
a) uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore,
b) l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali;

 la I.U.C. (Imposta Unica Comunale) è composta da:
- IMU (imposta municipale propria)

componente patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali
- TASI (tributo servizi indivisibili)

componente servizi, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibili
comunali

- TARI (tributo servizio rifiuti)
componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico
dell’utilizzatore.

DATO ATTO che il comma 704 art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) ha stabilito
l’abrogazione dell’articolo 14 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla
legge 22 dicembre 2011, n. 214 (TARES);

TENUTO CONTO della seguente suddivisione per “argomenti” dei commi dell’art. 1 della Legge n. 147 del
27.12.2013 (legge di stabilità 2014):
- commi da 639 a 640 Istituzione IUC (Imposta Unica Comunale)
- commi da 641 a 668 TARI (componente tributo servizio rifiuti)
- commi da 669 a 681 TASI (componente tributo servizi indivisibili)
- commi da 682 a 705 (Disciplina Generale componenti TARI e TASI)

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina del Responsabile della IUC (Imposta Unica Comunale);

CONSIDERATO che per quanto riguarda la TA.RI. (TASSA RIFIUTI), il servizio di gestione e riscossione è
attualmente affidato al Soggetto gestore – Consorzio Padova Sud, organismo che provvederà direttamente alla
nomina del Funzionario Responsabile;

CONSIDERATO opportuno nominare Funzionario Responsabile della IUC (Imposta Unica Comunale) il
Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi – Rag. Geremia Quarantin;

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

TENUTO PRESENTE nella materia il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DATO ATTO dei contenuti di cui all’art. 25, comma 3° del vigente Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma primo, del T.U.E.L. n. 267/2000 in ordine alla
sola regolarità tecnica;

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese;



DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 20-03-2014 Pag. 3 COMUNE DI ANGUILLARA

DELIBERA

1. di designare quale Funzionario Responsabile della I.U.C. (Imposta Unica Comunale), limitatamente alla
gestione della TASI, il Responsabile del Servizio Finanziario – Rag. Geremia Quarantin, dando atto che per
quanto attiene la TARI (Tassa Rifiuti), essendo il Servizio affidato al Soggetto gestore (Consorzio Padova
Sud) il Funzionario responsabile verrà designato direttamente dal Consorzio;

2. di precisare che, in ragione di tale designazione al predetto Funzionario Responsabile sono attribuite tutte
le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale connessa a tale tributo, come
previsto dalle disposizioni legislative vigenti;

3. di dichiarare con separata votazione unanime, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma quarto del T.U.E.L. n. 267/2000, stante l’urgenza;

4. di ottemperare, contestualmente all’affissione all’albo, al disposto dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 267/2000.
_______________

GQ/



DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 20-03-2014 Pag. 4 COMUNE DI ANGUILLARA

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA I.U.C. (IMPOSTA UNICA
COMUNALE).

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Quarantin Geremia, responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma
primo del T.U.E.L. n. 267/2000, per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere
Favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
li, 20-03-2014 F.to Quarantin Geremia


